
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 006 DE 2022.

• EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO DE Nºs 003 - 004 - 005 - 006 - 007.

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 001
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7956AD7D132E0CC3F188B3679628CC08



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

Contrato

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

 

                 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 003/2022 
                       (Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 
 

PROCESSO ADM. Nº 003/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 001/2022  
CONTRATO Nº. 003/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-03 
CONTRATADA: CONEXÃO BAHIA SUL TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ: 
15.495.087/0001-92 

 

       Fundamentação Legal:  Inciso II do art.24, combinado com o art.13 da 
Lei nº 8.666/1993. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVICOS DE ACESSO A 
INTERNET, COM SUPORTE TECNICO, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS, CONFIGURACAO E 
DERIVACAO PELA A TECNOLOGIA DE REDES SEM FIOS, A CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA-
BAHIA. NO EXERCICIO DE 2022.  POR UM PERIODO DE 12 (DOZE), MÊSES, DE JANEIRO A 
DEZEMBRO DE 2022. 

       VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais) 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: Ordinário – 00  

 

RATIFICAÇÃO EM: 07/01/2022 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/01/2022 a 31/12/2022 

 

 

 

José Oliveira Silva 
Presidente da Câmara 

                                Biênio 2021/2022 
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 475B45BF7FAEA09EDBF7E1FCA29B23E7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 004/2022 
      (Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 

PROCESSO ADM. Nº 004/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 002/2022  
CONTRATO Nº. 004/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-03 
CONTRATADA: FF – SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 
40.421.044/0001-00 

 

      Fundamentação Legal:  Art. 24 Inciso II, combinado com o art.13 da Lei nº 
8.666/1993. 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS PROFISSIONAIS, EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS 
CONTÁBEIS, MENSAL DE (PROCESSOS DE PAGAMENTOS, DISPENSAS DE 
LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE E OUTROS DOCUMENTOS), ENCAMINHADO 
AO e-TCM, MENSALMENTE, DA CAMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, NO 
EXERCICIO DE 2022. 

 
VALOR GLOBAL:  R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS). 

 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: Ordinário – 00 

 

     RATIFICAÇÃO EM: 07/01/2022 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/01/2022 a 31/12/2022                 

 

 

José Oliveira Silva 
Presidente da Câmara 

                                Biênio 2021/2022 
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 475B45BF7FAEA09EDBF7E1FCA29B23E7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

                EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 005/2022 
(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 

PROCESSO ADM. Nº 005/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 003/2022 
CONTRATO Nº. 005/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADA: AIR DOC PUBLICACOES E SERVICOS LTDA – ME Inscrita no    
CNPJ: 08.765.411/0001-80. 

 

Fundamentação Legal: Inciso II do art.24, combinado com o 
art.13 da Lei nº 8.666/1993. 

 

OBJETO: Referente a Contratação de Empresa Especializada na prestação de 
serviços em LOCACAO DE SOFTWARE, que permitam a edição, diagramação, 
arte, finalização e publicação automática na Internet no DIARIO OFICIAL DA 
CAMARA DE AIQUARA, no período de janeiro a dezembro de 2022. 

 VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (Quatro Mil e Oitocentos Reais). 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação   – Pessoa Jurídica. 
Fonte de Recurso: Ordinário – 00 

RATIFICAÇÃO EM: 07/01/2022 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/01/2022 a 31/12/2022 

 

 

José Oliveira Silva 
Presidente da Câmara 

                                    Biênio 2021/2022 
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 004
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 475B45BF7FAEA09EDBF7E1FCA29B23E7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

                 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 006/2022 
(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 

PROCESSO ADM. Nº 006/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 004/2022 
CONTRATO Nº. 006/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADA: ST CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNP: 04.706.403/0001-01. 

 

Fundamentação Legal: Inciso II do art.24, combinado com o art.13 da 
Lei nº 8.666/1993. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE SOFTWARE, DOS SISTEMAS DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA, DE FOLHA DE PAGAMENTO E SISTEMA DE PATRIMÔNIO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE AIQUARA PARA O EXERCICIO DE 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 10.200,00 (Dez Mil e Duzentos Reais) 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica. 
Fonte de Recurso: Ordinário – 00 

 

RATIFICAÇÃO EM: 07/01/2022 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/01/2022 a 31/12/2022 

 

                                   JOSÉ OLIVEIRA SILVA 
                                      Presidente da Câmara 

        Biênio 2021//2022 
 

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 005
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 475B45BF7FAEA09EDBF7E1FCA29B23E7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

                 EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DE Nº 007/2022 
(Art.61, § único, da Lei 8.666/93) 

 

PROCESSO ADM. Nº 007/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 005/2022 
CONTRATO Nº. 007/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA – CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADA: REIS SANTOS COM. E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no 
CNPJ Nº 13.633.722/0001-25 
 
Fundamentação Legal: Inciso II do art.24, combinado com o Art. 13 da Lei 
nº 8.666/1993. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES, REDE INTERNA EM EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA, RECARGA DE TONNER E CARTUCHOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA DE VEREADORES DE 
AIQUARA DURANTE NO EXERCICIO DE 2022. 

 

VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS), 

Órgão/Unidade: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL. 
Projetos/ Atividades: 2.001 – Administração e Manutenção da Câmara 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: Ordinário – 00 

 

RATIFICAÇÃO EM: 07/01/2022 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07/01/2022 a 31/12/2022 

 

 

José Oliveira Silva 
Presidente da Câmara 
Biênio 2021/2022        

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 006
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 475B45BF7FAEA09EDBF7E1FCA29B23E7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000178 Estado da Bahia - segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 Ano 7

Dispensa

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE AIQUARA 
Estado da Bahia 

CNPJ: 16.235.475/0001-05 
 

 
            Praça Juracy Magalhães, nº 104 – Centro- 45220-000 Aiquara-BA 
              Fone: (73) 3547-2331 / e-mail: camaraaiquara@hotmail.com 
 
 
 
 

 

                EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO DE Nº 006/2022 

  

PROCESSO ADM: Nº 008/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 006/2022 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA CNPJ: 16.235.475/0001-05 
CONTRATADO: J.SOM E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI - ME, inscrita no 
CNPJ Nº 25.224.144/0001-52, com endereço na Rua Antônio de Jesus Pereira, 1170, 
Bairro Pompilio Sampaio, na Cidade de Jequié, Estado da Bahia, CEP: 45.206-057. 
 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 006/2022. Objeto:  CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PNEUS, BEM COMO 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPARAÇÃO MECÂNICA, 

SERVIÇOS DE:  CARGA DE GÁS, CARGA DE ÓLEO, CONTRASTE, FILTRO 

HIGIENIZADOR, BATERIA DE 60 AMP. ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO E SERVIÇOS 

DE LIMPEZA DE AR E CAIXA, NO VEICULO DE PLACA: PJR-8474, PERTENCENTE A 

CÂMARA DE VEREADORES DE AIQUARA, DURANTE O EXERCICIO DE 2022. 

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. Presidente – JOSÉ OLIVEIRA SILVA. 

Contratado: J.SOM E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ Nº 

25.224.144/0001-52, importando o valor global de R$ 7.633,26 (SETE MIL SEISCENTOS E 

TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), que será pago em parcelas. 

 

ORGÃO/UNIDADE: 01.01.01.- CÂMARA MUNICIPAL 

PRJETOS/ATIVIDADES: 2.001 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros P. Jurídica 

FONTE DE RECURSOS: ORDINÁRIO – 00 

 

RATIFICADA EM: 14/01/2022. 

 

                                                 JOSÉ OLIVEIRA SILVA 
                                                    Presidente da Câmara   
                                                      Biênio 2021/2022           

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 007
cmaiquara.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7956AD7D132E0CC3F188B3679628CC08


		2022-01-17T17:03:53-0300




